MOÇÃO N. 032/2019
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
empresa Ótica Mercadão dos Óculos pelos
investimentos e pela inauguração da franquia no
último dia 31 de julho em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A senhora Daniele Guedes do Vale Coladello dos Santos nascida em
12/01/1982 em Assis-SP, que veio para Alta Floresta com apenas 04 meses com seus
pais Inês Maria da Silva e José Guedes do Vale, onde viveram até os 19 anos, quando
se casou com o Altaflorestense, Marcos Coladello dos Santos, nascido em 19/09/1978,
filhos de desbravadores dessa terra, João Fogaça dos Santos e Aparecida Carlos
Coladello, com o casamento e o trabalho viveram por 13 anos em outras cidades do
Mato Grosso, mas decidiram então voltar à terra natal onde há 04 anos residem
novamente.

Amando e acreditando no potencial do município, o casal de
empreendedores decide inaugurar a franquia de Óticas Mercadão dos Óculos
localizada a Avenida Colonizador Ariosto da Riva nº 2.117, uma empresa que
demonstra capacidade e aptidão para oferecer a nossa população qualidade e satisfação
pelos serviços prestados.

A rede de franquias mercadão dos óculos sol e grau congrega a fabricação,
distribuição, comercialização e prestação de serviços no segmento de lentes de grau,
lentes solares, lentes de contato, óculos e armações de sol e grau, contando com o
extenso Know-How no mercado ótico brasileiro e mundial. Por isso, assegura aos
franqueados produtos sempre de acordo com as últimas tendências da moda nacional e
internacional, além da mais alta tecnologia e classe, com preços extremamente
competitivos, assim desempenhando uma atividade essencial para o crescimento da
economia local.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, a Vereadora que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 20 de agosto do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente a
homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 20 de agosto de 2019.

Aparecida Scatambuli Sicuto
Vereadora

CMAF/JBS